
 

Государственное автономное образовательное учреждение 
профессионального образования города Севастополя 

«Институт развития образования» 
(ГАОУ ПО ИРО) 

 
П Р И К А З 

 
02.04.2021                                                                    № 187 
 
Об итогах проведения региональной 
олимпиады по курсу «Севастополеведение» 
для обучающихся 4-х классов 
 

В соответствии с приказом Государственного автономного образовательного 
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт 
развития образования» от 26.02.2021 № 98 «О проведении региональной 
олимпиады по курсу «Севастополеведение» для обучающихся 4-х классов» 
17 марта 2021 проведена региональная олимпиада по курсу «Севастополеведение» 
для обучающихся 4-х классов. 

На основании решения жюри приказываю:  
 
1. Утвердить список победителей региональной олимпиады по курсу 

«Севастополеведение» для обучающихся 4-х классов (приложение № 1). 
2. Утвердить список призеров региональной олимпиады по курсу 

«Севастополеведение» для обучающихся 4-х классов (приложение № 2). 
3. Наградить победителей и призеров региональной олимпиады по курсу 

«Севастополеведение» для обучающихся 4-х классов дипломами 
Государственного автономного образовательного учреждения профессионального 
образования города Севастополя «Инстиут развития образования» (далее – ГАОУ 
ПО ИРО). 

4. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 
победителей и призеров региональной олимпиады по курсу «Севастополеведение» 
для обучающихся 4-х классов (приложение № 3). 

5. Принять к сведению информацию о проведении региональной 
олимпиады по курсу «Севастополеведение» для обучающихся 4-х классов 
(приложение № 4). 



6. Методисту ГАОУ ПО ИРО Поливянной Е.М., главному 
инженеру-программисту ГАОУ ПО ИРО Дьяченко С.Е. обеспечить распечатку 
дипломов победителям и призёрам региональной олимпиады по курсу 
«Севастополеведение» для обучающихся 4-х классов, благодарностей 
педагогическим работникам, подготовившим победителей и призёров; 
регистрацию дипломов победителей и призёров в Журнале учёта грамот 
и дипломов победителей и призёров городских конкурсов. 

7. Секретарю руководителя Мягковой М.М. обеспечить регистрацию 
благодарностей педагогическим работникам, подготовившим победителей 
и призёров в Журнале учёта грамот, благодарственных писем и благодарностей, 
выданных ГАОУ ПО ИРО. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора ГАОУ ПО ИРО Михайлову И. В. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
директора                   С.С. Ерёменко  
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 02.04.2021 № 187 

 
Список победителей  

региональной олимпиады по курсу «Севастополеведение» для 4-х классов 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Образовательное учреждение ФИО педагога 

1. Большенко 
Дмитрий 
Максимович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа № 39» 

Нечай Ирина 
Викторовна 

2. Бедарева Марина 
Владимировна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с углублённым изучением 
английского языка имени Александра 
Невского» 

Сороколетова 
Оксана 
Михайловна 

3. Янголь Ангелина 
Александровна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа № 57 с реализацией дополнительных 
программ в области искусств» 

Бажан Татьяна 
Владимировна 

4. Сандовский Марк 
Андреевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа № 58 с углублённым изучением 
общественно-экономических дисциплин 
имени Героя Советского Союза 
А.И. Колядина» 

Якубовская 
Ольга 
Александровна 

 
 



Приложение № 2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 02.04.2021 № 187 

Список призёров  
региональной олимпиады по курсу «Севастополеведение» для 4-х классов 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Образовательное учреждение ФИО педагога 

1. Черникова 
Доминика 
Михайловна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа № 37» 

Морозова 
Елена 
Алексеевна 

2. Пожарский Денис 
Дмитриевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа № 30 имени Героя Советского Союза 
Г.А. Рубцова» 

Долгополова 
Лариса 
Витальевна 

3. Шуклин Александр 
Андреевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа № 34 имени Александра Шостака» 

Рекунова 
Марина 
Анатольевна 

4. Чесноков Тимур 
Сергеевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 7 имени 
В.И. Великого» 

Тука Анастасия 
Сергеевна 

5. Решетникова 
Николь 
Дмитриевна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа № 22 имени Н.А. Острякова» 

Свирщевская 
Елена 
Владимировна 

6. Мироненко 
Валерий Олегович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа № 15» 

Данилина 
Людмила 
Николаевна 

7. Половков Алексей 
Александрович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 24» 

Сафонова 
Снежанна 
Владимировна 

8. Рогозин Владимир 
Алексеевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Севастопольский 
политехнический лицей» 

Шереметова 
Ольга 
Владимировна 

 



Приложение № 3 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 02.04.2021 № 187 

 
Список педагогов, подготовивших победителей и призёров региональной 

олимпиады по курсу «Севастополеведение» для 4-х классов 

№ 
п/п 

ФИО педагога Образовательное учреждение Статус 
участника 

олимпиады 
1. Нечай Ирина 

Викторовна 
Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 39» 

победитель 

2. Сороколетова 
Оксана 
Михайловна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углублённым изучением английского языка 
имени Александра Невского» 

победитель 

3. Бажан Татьяна 
Владимировна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 57 
с реализацией дополнительных программ 
в области искусств» 

победитель 

4. Якубовская 
Ольга 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 с 
углублённым изучением 
общественно-экономических дисциплин имени 
Героя Советского Союза А.И. Колядина» 

победитель 

5. Морозова Елена 
Алексеевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 37» 

призёр 

6. Долгополова 
Лариса 
Витальевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя 
Советского Союза Г.А. Рубцова» 

призёр 

7. Рекунова Марина 
Анатольевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 34 имени 
Александра Шостака» 

призёр 

8. Тука Анастасия 
Сергеевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 7 имени 
В.И. Великого» 

призёр 

9. Свирщевская 
Елена 
Владимировна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 22 имени 
Н.А. Острякова» 

призёр 



10. Данилина 
Людмила 
Николаевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 15» 

призёр 

11. Сафонова 
Снежанна 
Владимировна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 24» 

призёр 

12. Шереметова 
Ольга 
Владимировна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя 
«Севастопольский политехнический лицей» 

призёр 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 02.04.2021 № 187 

 
Информация 

о проведении региональной олимпиады по курсу «Севастополеведение» 
для обучающихся 4-х классов 

 
Региональная олимпиада по курсу «Севастополеведение» для обучающихся 

4-х классов (далее – Олимпиада) была проведена на основании приказа 
Государственного автономного образовательного учреждения профессионального 
образования города Севастополя «Институт развития образования» (далее – ГАОУ 
ПО ИРО) от 26.02.2021 № 98 «О проведении региональной олимпиады по курсу 
«Севастополеведение» для обучающихся 4-х  классов» 17 марта 2021 года. 
Координатором Олимпиады является методист ГАОУ ПО ИРО Поливянная Е.М. 

Для организации и проведения Олимпиады разработано Положение 
о проведении Олимпиады. 

На этапе подготовки к Олимпиаде проводились консультации для учителей 
4-х классов по подготовке обучающихся к Олимпиаде. На сайте «Начальная 
школа сегодня» были размещены образцы заданий школьного этапа 
и рекомендации по подготовке к городскому этапу Олимпиады. 

Олимпиада прошла в два этапа:  
– школьный – февраль- март 2021 года; 
– городской – 17 марта 2021 года. 
Организаторами школьного этапа являлись общеобразовательные 

учреждения. В городском этапе принимали участие обучающиеся, ставшие 
победителями школьного этапа. На городской этап Олимпиады подали заявки и 
приняли участие обучающиеся из 34 общеобразовательных организаций: 
гимназии № 1, 2, 7, 8, 10, 24; СОШ № 3, 11, 12,15, 17,18, 20, 22, 23, 26, 27,30, 31, 
33, 34, 37, 39, 41, 44, 49, 54, 57, 58, 60, 61;ЧОУ НО и ДО «Школа-Таврида», ГБОУ 
СПЛ, ГБОУ «Инженерная школа». 

Проверку работ осуществляло жюри, в состав которого вошли учителя 
начальных классов общеобразовательных организаций города, которые реализуют 
курс «Севастополеведение»: Бабенко Ю.А., ГБОУ СОШ № 11, Плискач И.И., 
ГБОУ СОШ № 20, Терешко А.В., ГБОУ СОШ № 20, Гук И.В., ГБОУ СОШ № 58, 
Попова М.С., ГБОУ СОШ № 33, Демидова Н.Е., ГБОУ Гимназия № 24, 
Полоз Л.А., ГБОУ Гимназия № 10, Киливник А.А., ГБОУ Гимназия № 10. 

По решению жюри победителями Олимпиады стали 4 обучающихся, 
призёрами –12 обучающихся.  


		2021-06-10T09:15:25+0300
	Еременко Сергей Сергеевич




